godine, u skladu sa Uredbom o izmjenama Uredbe 

o načinu i visini elemenata na osnovu kojih se formiraju maksimalne cijene naftnih derivata 

(“Sl. list CG”, 10/25).  

Uvoznici koji su svoju obavezu formiranja rezervi prenijeli na Upravu (tj. uvezli su u 2024. 

godini manje od 15.000 tona (petnaest hiljada tona) benzina i/ili dizela) dužni su da uplaćaju 

naknadu iz člana 40 Zakona u cjelini (0,03 EUR/litru/kg) na prihodni račun budžeta Crne Gore 

otvoren za namjenu formiranja i održavanja obaveznih rezervi naftnih derivata (u daljem 

tekstu: prihodni račun).